综上所述，董事会认为公司《2022 年限制性股票激励计划》设定的 2022 年

限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件已经成就。

三、本次可解除限售限制性股票的激励对象及可解除限售限制性股票数量

根据公司《2022 年限制性股票激励计划》及相关规定，2022 年限制性股票

激励计划符合解除限售条件的激励对象合计 610 人，可申请解除限售并上市流通

的限制性股票数量为 811,283 股，占公司目前股份总数的 0.09%。具体如下：

姓名 职务

获授的限制

性股票数量

（股）

本次可解除限售

的限制性股票数

量（股）

本次解除限售

数量占其获授

数量的比例

蔡映峰 董事、副总裁 27,380 10,952 40%

刘圣松
董事、副总裁、

董事会秘书
34,927 13,971 40%

周正华 董事、副总裁 43,660 17,464 40%

李国强 副总裁 29,304 11,722 40%

张丽娜
副总裁、财务总

监
20,867 8,347 40%

核心管理人员及核心骨干

（605 人）
1,872,056 748,827 40%

合计（610 人） 2,028,194 811,283 40%

四、本次解除限售的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况

（一）本次解除限售的限制性股票上市流通日：2023 年 6 月 21 日

（二）本次解除限售的限制性股票上市流通数量：811,283 股

（三）董事、高级管理人员本次解除限售的限制性股票的锁定和转让限制

董事、高级管理人员本次解除限售的限制性股票的锁定和转让限制规定包括

但不限于：

6

1.激励对象为公司董事和高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份不

得超过其所持有本公司股份总数的 25%；在离职后半年内，不得转让其所持有的

本公司股份；

2.激励对象为公司董事和高级管理人员的，将其持有的本公司股票在买入后

6 个月内卖出，或者在卖出后 6 个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，本

公司董事会将收回其所得收益。

在本计划有效期内，如果《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、

《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）等相关法律、法规、规范性

文件和《公司章程》中对公司董事和高级管理人员持有股份转让的有关规定发生

了变化，则这部分激励对象转让其所持有的公司股票应当在转让时符合修改后的

《公司法》、《证券法》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定。

（四）本次限制性股票解除限售后公司股本结构变动情况

本次限制性股票解除限售后，公司股份变动情况如下：

单位：股

类别

本次变动前

本次增减数量

本次变动后

数量 比例 数量 比例

有限售条件股份 2,900,800 0.33% -811,283 2,089,517 0.23%

无限售条件股份 886,694,011 99.67% +811,283 887,505,294 99.77%

总计 889,594,811 100.00% 0 889,594,811 100.00%

五、法律意见书的结论性意见

上海仁盈律师事务所已于 2023 年 6 月 9 日出具《关于公牛集团股份有限公

司 2022 年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件成就的法律意见

书》认为：截至本法律意见书出具之日，本次股权激励计划第一个解除限售期解

除限售条件已成就，符合《管理办法》、《公司章程》以及《激励计划（草案）》

的规定，合法、有效。

特此公告。

公牛集团股份有限公司董事会

二〇二三年六月十六日